Senyal ☧ de maestre Johan, notari del senyor rey en Mallorques, en la partida del senyor en Nono Sans santras, qui per manament del damunt dit senyor en Nono estant notari daquel *

mundi Carles die et anno prefixis, et fecit in formam publicam redigi, et signum ejusdem domini anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo tertio, quinta idus martii.

VI

iii. nonas junii M.CC.xliv

Quod infans Portugalis absoluit habitatoribus Majoricarum ab omni fidelitate.

INFANS Petris, illustris regis Portugalis filius, dilectis et fidelibus suis uniuersis probis hominibus ciuitatis et insule Majoricarum, salutem et gratie plenitudinem. Noueritis nos fecisse concambium regni Majoricarum cum domino rege et nobis ab eodem in recompensationem cambii satisffactum. Verum cum uos teneneamini nobis fidelitate et homagio et sine uoluntate nostra non possitis commode dominum regem uel aliquem alium recipere in dominum uel seniorem, auctoritate presentium ab omni dominio, fidelitate et sacramento quibus nobis astringebamini, uos absoluimus a predictis, mandantes uobis quatinus dominum Jacobum regem Aragonum in dominum et seniorem recipiatis. Precipientes etiam magistro Johanne, canonico Majoricarum, quod uos ex parte nostra a predictis absoluat publice uiua uoce. Datum Algezira tertio nonas junii anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto.

Sig~~X~~num infantis Petri supradicti.

Testes hujus rei sunt: Ferrandus Johannis, Ferrandus Petri de Pina, Alfonsus Laurentii, Petrus Nunis, Jacobus de Saffareyg.

Sig~~X~~num Petri de Secura, notarii domini infantis, qui mandato ipsius hec scripsit, loco, die et anno prefixis.

VII

xj. kalendas julii M.CC.Lijj.

De absolutione et diffinitione Mole de Andraig.

GEN Dei nomine ejusdemque matris uirginis Marie. Manifestum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Guillermus Hugueti, non dolo, non ui, non metu compulsus nec in aliquo circumuentus, set

en coses damunt dites feu notar an Ramon Carles lo dia e layn damunt dits, e fiu en publica forma metre e lo senyal daquel senyor en layn de nostre senyor mil CC.xliij, quinto idus martii.

VI

3 de juny de 1244

Con l'enfant de Portogal absolch los habitadors de Malorques de tota faeltat.

INFANT en Pere, del molt alt rey de Portagal fil, als amats e feels seus uniuerses prohomens de la ciutat e de la yla de Malorques, salut e plenitat de gracia. Fem uos a saber nos hauer fet concambi del regne de Malorques ab lo senyor rey e nos ab aquel en recompensacio de cambi satisfet. Hon con uos siats a nos tenguts de faeltat e de homenatge e sens uolentat nostre no puscats profitosament lo senyor rey o alcun altre reebre en senyor, per auctoritat de les presens, de senyoria, de faeltat e de sagrament per los quals a nos erets estrets uos de les coses damunt dites absoluem, manans a uos que lo senyor en Jacme rey Darago en senyor reebats. Manans encara a mestre Johan, canonge en Malorques, que uos de part nostra de les coses damunt dites absolue publicament uiua ueu. Dada Algizira tertio nonas junii en layn de nostre Senyor mil cc.xl. quatre.

Sen~~X~~yal del infant en Pere damunt dit.

Testimonis daesta cosa son: Ferrando Johan, Ferrando Pere de Pina, Alfons Laures, P. Nunis, Jacme de Safareyg.

Sen~~X~~yal den P. de Segura notari del senyor infant, qui per manamet daquel aquestes coses scriui, el loch, dia e any damunt dits.

VII

21 de juliol de 1253

De absolucione et diffinicio de la Mola de Andraig.

GEN nom de Deu e de la Verge Maria mare daquell matex. Manifesta cosa sia a tots, axi presens con esdeuenidors, con yo en G. Huguet, no per engan ne per forsa ne pahor forsat, ne en neguna cosa enganat, mas

sponte et mera liberalitate, per me et omnes meos, presentes atque futuros, recognoscens acquisitionem a me esse factam a Guillermo de Sala, procuratore domini A. Dei gratia barchinonensis episcopi, de Mola de Andraix cum omnibus suis terminis et pertinentiis, pro ut ipse G. de Sala michi assignauerat et in instrumento illius acquisitionis continetur, esse impetratum seu acaptatum in detrimento omnium et infractione franquitudinum a domino rege concessarum omnibus populatoribus et habitatoribus totius regni Majoricarum, et in maximo dampno et grauamine eorumdem populorum et cohabitantium et de cetero populandorum, quod non credebam me fecisse; id circa gratis sine ui et absque aliquo metu, per me et omnes heredes ac successores meos, saluo, diffinio et perpetuo remitto toti uniuersitati ciuitatis et totius regni Majoricarum et omnibus probis hominibus et habitatoribus in ciuitate et tota insula antedicta existentibus, tam presentibus quam futuris in perpetuum, in manu et posse Aries Yuanes militis, Guillermi Dalfini, Raymundi de Clerico, Renoardi de Malbosch, Arnaldi de Oliuis et Raymundi de Cutinis, juratorum ciuitatis et regni Majoricarum, pro domino rege, totam illam acquisitionem quam feci ab eodem Guillermo de Sala predicto de ipsa Mola de Andratx cum omnibus suis integratibus et proprietatibus cum instrumento. Quod uero instrumentum uobis juratis antedictis nomine comunitatis antedictae de presenti trado ad faciendum quidquid uolueritis, quidquid autem juris rationis habeo uel debeo aut possum habere jure aliquo uel ratione in predictis ratione dicte acquisitionis et alterius etiam acquisitionis quem feci prius ea de predicta Mola de Andratx personaliter a predicto domino episcopo Barchinone, quod instrumentum tenet per me et ipso communiter Raymundus Astrug de Barchinona. Quam acquisitionem et quidquid michi pertineat in eadem causa aliqua uel ratione, soluo, diffinio et perpetuo remitto uobis omnibus antedictis juratis, in perpetuum, cum constet michi hec impetrasse contra dictas franquitudines a dominio rege uobis omnibus datas et concessas, ut dictum est, cum omnibus meis juribus, uocibus, accionibus, tam realibus quam etiam personalibus, quecumque mihi competunt aut debent uel competere possunt, pro ut melius dici potest uel intelligi sine engano, et sine aliquo